
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 

CÂMPUS TUBARÃO 

 

RESOLUÇÃO Nº 008/2020/CCT, DE 27 DE AGOSTO DE 2020 

 

Dispõe sobre a homologação do 

resultado do processo eleitoral para   

escolha dos membros do colegiado   

do Câmpus Tubarão/IFSC. 

 

 O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC – CÂMPUS TUBARÃO, atendendo a 

Lei que cria os Institutos Federais de Educação, Ciência e Tecnologia - LEI 11.892/2008, de acordo 

com as competências do Regimento Geral do Instituto Federal de Santa Catarina RESOLUÇÃO Nº 

54/2010/CS e no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 21 do Regulamento 

Interno do Colegiado; 

 

Considerando as decisões da 3ª reunião ordinária do colegiado do Câmpus Tubarão, ocorrida no dia 

27 de agosto de 2020; 

 

 

 RESOLVE 
 

 Art. 1º Homologar o resultado do Edital n° 001/2020 que dispõe sobre as eleições gerais 

para composição de membros do colegiado do câmpus Tubarão, conforme anexo I. 

 

 

Publique-se e 

 

 Cumpra-se. 

 

 

 

 

Aprovado conforme despacho no documento nº _______________________  

Henri Carlo Belan 

Presidente do Colegiado do Câmpus Tubarão/IFSC 
Portaria IFSC nº 1641 de 29/04/2020 

 

Usuario
Texto
23292.028587/2020-14 



EDITAL 001/2020 DO IFSC CÂMPUS TUBARÃO DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DOS
MEMBROS DO COLEGIADO DO CÂMPUS TUBARÃO

RESULTADO FINAL
(por ordem de votos)

Segmento Docente
• 1º Titular: Sandro Matias da Cunha – 8 votos
• 2º Titular: Cremilson Oliveira Ramos – 6 votos 
• Brancos – nenhum voto
• Nulos – nenhum voto

Segmento Técnico Administrativo em Educação
• 1º Titular: Alexandre Rangel Simon Ferreira Ramos – 7 votos
• 2º Titular: Fernanda Correa Garcia – 7 votos
• 1º Suplente: Augusto Cesar Felisbino Garcia – 5 votos
• Brancos – nenhum voto
• Nulos – 1 voto

Observação: Desempate entre os dois primeiros candidatos conforme item 6.14 do Edital.

Segmento Discente
• 1º Titular: Tatiane Marcos Schmidt Viana / Taty – 26 votos
• 2º Titular: Patricia Simone Miranda Amaral / Paty – 5 votos
• Brancos – 5 votos
• Nulos – 7 votos

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Tubarão
Rua Deputado Olices Pedra de Caldas, 480  |  Dehon  |   Tubarão / SC  |  CEP: 88704-296

Fone: (48) 3301-9100  |  www.tubarao.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0020-23


